
Metashape Professional 版 旧バージョン[Ver1.8 以前]でのライセンス認証について 
 
Metashape[メタシェープ] ユーザ各位 
 
平素は Metashape をご愛⽤賜り誠にありがとうございます。 
さて、Metashape Professional の旧バージョン[Ver1.8 以前]のライセンスシステムが 
2023 年 12 ⽉ 21 ⽇以降使⽤できなくなりますのでご連絡いたします。 
 
Metashape Professional のライセンスシステムは Ver2.0 に刷新されましたが、 
現在は、旧バージョンのライセンスシステムも併⽤されており、旧バージョンでのライセン
ス認証・解除・移⾏が可能となっております。 
2023 年 12 ⽉ 21 ⽇以降は旧バージョンのライセンスシステムが使⽤できなくなり、 
Ver1.8 以前でのライセンス認証・解除・移⾏ができなくなることご注意ください。 
既に認証されている場合は引き続き、Ver1.8 以前もご利⽤できますが、 
他の PC に移⾏する場合は Ver2.0 以降をインストールしていただく必要があります。 
 
また、Metashape Standard はライセンスシステムに変更がないため、 
2023 年 12 ⽉ 21 ⽇以降も旧バージョンのライセンス認証・解除が可能です。 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
◆ 最新バージョンのインストール⽅法 ◆    
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
既存ユーザ様は無償でアップデートいただけます。 
既存のバージョンのソフトウェアを⽴ち上げていただければ 
新バージョンのリリース案内の画⾯が表⽰されます。 
その画⾯に記載されている Agisoft 社のホームページにアクセスしていただき 
お客様のご使⽤の PC の OS にあったソフトウェアをダウンロードしてください。 
アップデートの際に再度ライセンスキーを⼊⼒する必要があります。 
（ご使⽤の PC がネットワークに接続されていない場合は、リリース案内画⾯は表⽰されま
せんので、必ずネットワークに接続してからダウンロードをお願いします） 
 
最新バージョンのインストーラについては 
https://www.agisoft.com/downloads/installer/からダウンロード可能です。 
 
今後とも Agisoft 製品をご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 
 

 
株式会社神⼾清光 


